UNIDAD DE COMPRAS OMPRAS ADJUDICADAS DURANTE EL MES DE AGOSTO DEL 2026

COMPRAS ADJUDICADAS DURANTE EL MES DE AGOSTO DEL 2020											
No	DESCRIPCIÓN	BENEFICIARIO/PROVEEDOR	MES DE COMPRA	OBSERVACION	MONTO	HONDUCOMPRAS					
1	COMPRA DE STICKER CON LOGO DE DONACION DE LA REPUBLICA DE CHINA TAIWAN. Cot. No. CM-159-SRECI-2020	EBENEZER PUBLICIDAD S.DE R.L.	AGOSTO	ADJUDICADO OC-313	257.60	Ver Enlace					
2	COMPRA DE TALONARIOS DE COMPROBANTES DE RETENCION. Cot. No. CM-158-SRECI-2020	ELITE CORPORACION S, DE R.L.	AGOSTO	ADJUDICADO OC-314	7,314.00	Ver Enlace					
3	COMPRA DE ARREGLO FLORAL PARA EMBAJADOR GUILLERMO KIRKPATRICK DE LA VEGA, EMBAJADOR DE ESPAÑA Cot. No. CM-154 - SRECI-2020	FLORISTERIA RINA S.DE R.L.DE C.V.	AGOSTO	ADJUDICADO OC-316	1,840.00	Ver Enlace					
4		FLORISTERIA RINA S. DE R.L. DE C.V.	AGOSTO	ADJUDICADO OC-317	1.495,00	Ver Enlace					
5	COMPRA DE TINTAS SOLICITADAS POR RRHH Cot. No. CM-161 -SRECI-2020	EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. DE C.V.	AGOSTO	ADJUDICADO OC-318	9,430.00	Ver Enlace					
6		FRANCIS CRISTINA BENATTON RUBIO	AGOSTO	ADJUDICADO OC-330	7,277.50	Ver Enlace					
7	COMPRA DE CONDECORACIONES FRANCISCO MORAZAN GRAN CRUZ PLACA DE PLATA, SOLICITADO POR LIC. LUIS CHAVARRIA, DIRECTOR PROTOCOLO Cot. No. CM-180 -SRECI- 2020	JOYERIA C.M.C.B/MARLEN SUYAPA FONSECA ROMERO	AGOSTO	ADJUDICADO OC-333	48,386.25	Ver Enlace					
8		JOYERIA C.M.C.B./MARLEN SUYAPA FONSECA ROMERO	AGOSTO	ADJUDICADO OC-334	9,677.25	Ver Enlace					
	The state of the s	PA CONTRACTOR OF THE PARTY OF T			84,182.60	YERIOREI V					

Lic. Heid Carolina Portillo Lagor Gerente Administrativo Lic. Suyapa Mendez

Jefe de compras

UNIDAD DE COMPRAS





Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado Lugar Tegucigalpa M.D.C.

Fecha: 04 de Agosto de 2020

NOMBRE: EBENEZER PUBLICIDAD S. DE R.L.

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA, M.D.C.

RTN: 08019012503147 TELEFONO: 2236-8672

									GAS	STOS
			ES	TRUCTUR	A PRES	UPUESTARIA			Corriente	XX
AÑO	TITULO	UE	TIPO Y PROC	SUB P	ACT	FUENTE	RENG.	CANTIDAD	Capital	
2020	80	001	01		01	12	33300	257.60		

Of dian	Partida	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION		VALORES EN	LEMPIRAS
Código de Obj.	N a	Cantidad	ONIDAD	2255AM 5167A	Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
33300				PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS			L. 257.60
		300	C/U	STICKER FULL COLOR (4X6CM)	0.32	96.00	
		200	C/U	STICKER FULL COLOR (8X12 CM)	0.64	128.00	
				U.L			
				Solicitado por: Lic. Heidi Carolina Portillo, Gerente Administrativo.			
				SUB TOTAL		224.00	
				IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% TOTAL	-	257.60	L. 257.60

ORIGINAL: Orden de compra

COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO (CF

ORIGINAL: PROVEEDURIA cc. Jefe Unidad Solicitante



GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS



ORDEN DE COMPRA #314

Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 04 de Agosto de 2020

NOMBRE: ELITE CORPORACION S. DE R.L.

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA, M.D.C.

RTN: 08019013575371 TELEFONO: 2238-1444

Código	Partida	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION		VALORES E	N LEMPIRAS
de Obj.	Иa		Market Market State and St		Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
33300				PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS			L. 7,314.00
		15	C/U	TALONARIOS DE COMPROBANTES DE RETENCION DE IMPUESTO SOBRE VENTAS, DE 50 ORIGINALES Y DOS COPIAS CADA UNO, EN PAPEL ORGANICO (QUIMICO), TAMAÑO CARTA FULL COLOR (LOGO Y NUMERACION CORRELATIVA) (SE ADJUNTA ARTE)	424.00	6,360.00	
				U.L			
				Solicitado por: Lic.Arturo Toro, Subgerente de Recursos Materiales y Servicios Generales.			
	object the second second						
					,		
				SUB TOTAL		6,360.00	
				IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%	_	954.00	
ICINIAL.				TOTAL		7,314.00	L.7.314.00

ORIGINAL: Orden de compra

COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO (C

ORIGINAL: PROVEEDURIA cc. Jefe Unidad Solicitante





Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 24 dejulio de 2020

Nombre: FLORISTERIA RINA S. DE R.L. DE C.V.

Direccion del Suministrante: Bo. La Ronda, ave Colón, #1205

RTN: 08019001212403 Telefono: 2237-3656

| Corriente | Corr

Código	Partida	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION		VALORES E	N LEMPIRAS
de Obj.	N a				Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
29100				CEREMONIAL Y PROTOCOLO			L. 1,840.00
		1	C/U	ARREGLO FLORAL PARA EMBAJADOR GUILLERMO KIRKPATRICK DE LA VEGA, EMBAJADOR DE ESPAÑA. CON EL MOTIVO DEL NATALICIO DE SU HIJA	1,600.00	1,600.00	
				U.L			
				Luis Carlos Chavarría, Director General de Protocolo			
				SUB TOTAL		1,600.00	
1				IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%		240.00	
				TOTAL		1,840.00	L. 1,840.00

ORIGINAL: Orden de compra

COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO (C

ORIGINAL: PROVEEDURIA cc. Jefe Unidad Solicitante







Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 27 dejulio de 2020

Nombre: FLORISTERIA RINA S. DE R.L. DE C.V.

Direccion del Suministrante: Bo. La Ronda, ave Colón, #1205

RTN: 08019001212403 Telefono: 2237-3656

| Confience | Capital | Ca

Código	Partida	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION			N LEMPIRAS
de Obj.	Nª				Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
29100	Name of the last o			CEREMONIAL Y PROTOCOLO			L. 1,495.00
	were der coming von gegen g	1	C/U	ARREGLO FLORAL PARA ABOGADA CARMEN ELENA LOPEZ POR MOTIVO DE SU CUMPLEAÑOS	1,300.00	1,300.00	
				U.L			
				Luis Carlos Chavarría, Director General de Protocolo			
				SUB TOTAL		1,300.00	
				IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% TOTAL		195.00	L. 1,495.00

ORIGINAL: Orden de compra

COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO (CPC)

ORIGINAL: PROVEEDURIA cc. Jefe Unidad Solicitante

SERENCIA EN SERENCIA SERENTE ADMINISTRATIVA SERENCIA SERE





Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 06 de agosto de 2020

Nombre: EQUIPOS Y SISTEMAS S. DE R.L. DE C.V. Direccion del Suministrante: Col. Florencia Norte

RTN: 08019003257392 Telefono: 2268-0650

ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA GASTOS TIPO Y PROG SUB P ACT FUENTE RENG. AÑO TITULO Corriente UE CANTIDAD Capital 2020 001 01 9 430 00 000

Código de	Partida N ª	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION			
Obj.	,,				Precios Por	VALORES EN	
					Unidad	según Objeto	Totales
39600				REPUESTOS Y ACCESORIOS		eggan esjete	L. 9,430.0
		10	C/U	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 544 CIAN ECO TANK	205.00	2,050.00	
		10	C/U	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 544 YELLOW ECO TANK	205.00	2,050.00	
		10	C/U	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 544 MAGENTA ECO TANK	205.00	2,050.00	
		10	C/U	TINTA PARA IMPRESORA EPSON 544 BLACK ECO TANK	205.00	2,050.00	
				U.L			
				Solicitado por:			
				Daniela Carrasco, Subgerente de Recursos Humanos			
				SUB TOTAL		8,200.00	
				IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%		1,230.00	
GINAL: Or	rden de cor	mpra		TOTAL		9,430.00	L. 9,430.00

cc. Jefe Unidad Solicitante

COMPRABOR PUBLICO CERTIFICA ORIGINAL: PROVEEDURIA

GERENTE ADIVINIS





Unidad Ejecutora: Gerencia Administrativa

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 19 de agosto de 2020

NOMBRE: FRANCIS CRISTINA BENNATON RUBIO

Direccion del Suministrante: Col. Palmira

RTN: 0801196103369 TELEFONO: 9970-0377

| AÑO | TITULO | UE | TIPO Y PRO | SUB P | ACT | FUENTE | RENG. | CANTIDAD |

Código de	Partida N ^a	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION		VALORES EN	I I EMPIRAS
Obj.	N -				Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
22270				ALQUILER DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN		330.55	L. 7,277.50
		1	C/U	SERVICIO DE ITRADUCTOR DEL IDIOMA INGLES-ESPAÑOL Y VICEVERSA	6,300.00	6,300.00	
		10	C/U	RECEPTORES	85.00	850.00	
		-		Solicitado por: Luis Carlos Chavarria-Director General de Protocolo; Por inauguración de la Oficina de Cooperación Israelí.			
				Nota: El evento se realizará en el Centro Civico Gubernamental "Jose Cecilio del Valle" el día jueves 20 de agosto de 7:00 am a 10:30 am.			
				SUB TOTAL IMPUESTO SOBRE VENTAS 15%		7,150.00	
	rden de con			TOTAL		127.50 7,277.50	L. 7,277.50

ORIGINAL: Orden de compra

Comprador-Patrico Certificado CFO COMPRADOR SANCHEL SANCHE SANCHEL SANCHEL SANCHE SANCHE SANCHE SANCHEL SANCHE SANCHE SANCHE SANCHE SANCHE SANCHE SANC





Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 26 de Agosto de 2020

NOMBRE: JOYERIA C.M.C.B./MARLEN SUYAPA FONSECA ROMERO

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA, M.D.C.

RTN: 0801-1966-07376 TELEFONO: 2203-5676

| AÑO | TITULO | UE | TIPO Y PRO | SUB P | ACT | FUENTE | RENG. | CANTIDAD | Capital |

Código	Partida	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION		VALORES I	EN LEMPIRAS
de Obj.	N "				Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
29100				CONDECORACION ERANCISCO MORAZAN CRAN			L. 48,386.25
		5		CONDECORACION FRANCISCO MORAZAN, GRAN CRUZ PLACA DE PLATA, QUE CONTIENE: MEDALLA CON SU BANDA PLACA EN PLATA CON BAÑO DE ORO MINIATURA DE LA PLACA ELABORADO EN PLATA CON BAÑO DE ORO BOTON DE SOLAPA DE LUJO ESTUCHE PARA EXHIBICION ELABORADO EN MADERA (se adjuntan imagenes de muestra)	8,415.00	42,075.00	
				U.LU.L			
				SUB TOTAL IMPUESTO SOBRE VENTAS 15% TOTAL		42,075.00 6,311.25 48.386.25	L. 48,386.25

ORIGINAL: Orden de compra

Josselin PAGONCAE
COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO LOPO TORON DO COMPRADOR PUBLICO CONTRADOR PUBLICO CONTRADOR PUBLICO CONTRADOR PUBLICO CENTRADOR PUBLICO CENTRADOR PUBLICO CONTRADOR PUBLICA PUBLIC

ORIGINAL: PROVEEDURIA cc. Jefe Unidad Solicitante





Unidad Ejecutora: Secretaría de Estado

Lugar Tegucigalpa M.D.C. Fecha: 26 de Agosto de 2020

NOMBRE: JOYERIA C.M.C.B./MARLEN SUYAPA FONSECA ROMERO

Direccion del Suministrante: TEGUCIGALPA, M.D.C.

RTN: 0801-1966-07376 TELEFONO: 2203-5676

									GAST	ros
			ES	TRUCTUR	A PRES	UPUESTARIA			Corriente	XX
AÑO	TITULO	UE	IPO Y PRO	SUB P	ACT	FUENTE	RENG.	CANTIDAD	Capital	
202	0 80	001	01		01	12	29100	9,677.25		

Código Partid	Cantidad	UNIDAD	DESCRIPCION		VALORES EN	LEMPIRAS
de Nª	Junious			Precios Por Unidad	Parciales según Objeto	Totales
29100	1	ESTUCHE	CEREMONIAL Y PROTOCOLO CONDECORACION JOSE CECILIO DEL VALLE, GRAN CRUZ PLACA DE PLATA, QUE CONTIENE: MEDALLA CON SU BANDA PLACA MINIATURA DE LA PLACA BOTON DE SOLAPA DE LUJO ESTUCHE PARA EXHIBICION ELABORADO EN MADERA (se adjuntan imagenes de muestra)	8,415.00	8,415.00	L. 9,677.28
			U.L		8,415.00 1,262.25 9.677.25	L. 9.677.25

ORIGINAL: Orden de compra

COMPRADOR PUBLICO CERTIFICADO (CACA

ORIGINAL: PROVEEDURIA cc. Jefe Unidad Solicitante